
ZARZĄDZENIE NR OK.0050.129.2021 
WÓJTA GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 2 sierpnia 2021 r. 

w sprawie  zmian w budżecie Gminy Bobrowniki na 2021 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2020.713 
z późn. zm.), art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021.305) 

zarządzam: 

§ 1. Dokonać zmian budżetu Gminy Bobrowniki na 2021 rok polegających na zwiększeniu dochodów 
o kwotę 54.269,36 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i zwiększeniu wydatków o kwotę 54.269,36 zł,  zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2. 

§ 2. W związku z § 1 dokonać zmian w planach zadań zleconych oraz zmian w planie finansowym 
wydatków, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 i 2. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi OPS oraz Kierownikom Referatów Urzędu Gminy 
każdemu w zakresie jego działania. 

§ 4. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Wójt Gminy Bobrowniki 
 

Małgorzata Bednarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 2

Załącznik Nr 1
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

010 98 807,09Rolnictwo i łowiectwo 0,00 513,76 99 320,85

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

01095 24 787,04Pozostała działalność 0,00 513,76 25 300,80

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 14 187,04 0,00 513,76 14 700,80

851 600,00Ochrona zdrowia 0,00 93,60 693,60

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

85195 600,00Pozostała działalność 0,00 93,60 693,60

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 600,00 0,00 93,60 693,60

852 525 998,45Pomoc społeczna 0,00 53 662,00 579 660,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

93 436,00 0,00 0,00 93 436,00

85219 138 120,00Ośrodki pomocy społecznej 0,00 10 962,00 149 082,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 12 789,00 0,00 10 962,00 23 751,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

85278 0,00Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 42 700,00 42 700,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację  
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz  
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom  
powiatowo-gminnym) ustawami

2010 0,00 0,00 42 700,00 42 700,00

58 309 423,32razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

172 253,28 0,00 0,00 172 253,28

0,00 54 269,36 58 363 692,68

majątkowe

26 000 327,61razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

14 884 383,95 0,00 0,00 14 884 383,95

0,00 0,00 26 000 327,61

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 84 309 750,93

15 056 637,23
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 15 056 637,23

0,00 84 364 020,2954 269,36

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 16 373 972,95 418 950,04 418 950,04 0,00 418 950,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 955 022,91 15 555 022,91 5 875 918,81 400 000,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 513,76 513,76 513,76 0,00 513,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 16 374 486,71 419 463,80 419 463,80 0,00 419 463,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 955 022,91 15 555 022,91 5 875 918,81 400 000,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 14 217,04 14 217,04 14 217,04 0,00 14 217,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 513,76 513,76 513,76 0,00 513,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 14 730,80 14 730,80 14 730,80 0,00 14 730,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 7 484 135,52 7 304 135,52 6 810 033,52 4 780 330,81 2 029 702,71 234 723,00 259 379,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 138,00 -11 138,00 -11 138,00 0,00 -11 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 138,00 11 138,00 11 138,00 0,00 11 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 484 135,52 7 304 135,52 6 810 033,52 4 780 330,81 2 029 702,71 234 723,00 259 379,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 6 015 911,13 5 835 911,13 5 813 261,13 4 108 385,81 1 704 875,32 0,00 22 650,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 11 138,00 11 138,00 11 138,00 0,00 11 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 027 049,13 5 847 049,13 5 824 399,13 4 108 385,81 1 716 013,32 0,00 22 650,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 465 953,39 465 953,39 174 590,39 0,00 174 590,39 234 723,00 56 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 138,00 -11 138,00 -11 138,00 0,00 -11 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 454 815,39 454 815,39 163 452,39 0,00 163 452,39 234 723,00 56 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia

przed zmianą 386 306,00 366 306,00 316 078,50 108 094,50 207 984,00 50 000,00 227,50 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93,60 93,60 93,60 93,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 386 399,60 366 399,60 316 172,10 108 188,10 207 984,00 50 000,00 227,50 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

85195 Pozostała działalność

przed zmianą 46 306,00 46 306,00 46 078,50 14 694,50 31 384,00 0,00 227,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 93,60 93,60 93,60 93,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 46 399,60 46 399,60 46 172,10 14 788,10 31 384,00 0,00 227,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 903 930,74 1 903 930,74 1 282 940,28 598 475,78 684 464,50 0,00 490 179,95 130 810,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 53 662,00 53 662,00 162,00 0,00 162,00 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 957 592,74 1 957 592,74 1 283 102,28 598 475,78 684 626,50 0,00 543 679,95 130 810,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 751 911,88 751 911,88 734 811,88 552 025,88 182 786,00 0,00 17 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 962,00 10 962,00 162,00 0,00 162,00 0,00 10 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 762 873,88 762 873,88 734 973,88 552 025,88 182 948,00 0,00 27 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85278
Usuwanie skutków klęsk  
żywiołowych

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 42 700,00 42 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 42 700,00 42 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 42 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 97 385 729,43 57 433 157,66 35 329 747,82 20 555 844,37 14 773 903,45 6 182 428,00 15 220 715,52 380 611,32 0,00 319 655,00 39 952 571,77 39 552 571,77 12 824 439,12 400 000,00 0,00

zmniejszenie -11 138,00 -11 138,00 -11 138,00 0,00 -11 138,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 65 407,36 65 407,36 11 907,36 93,60 11 813,76 0,00 53 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 97 439 998,79 57 487 427,02 35 330 517,18 20 555 937,97 14 774 579,21 6 182 428,00 15 274 215,52 380 611,32 0,00 319 655,00 39 952 571,77 39 552 571,77 12 824 439,12 400 000,00 0,00

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 54.269,36 zł 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 513,76 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.67.34.2021 z dnia 27 lipca 2021 roku, w zakresie realizacji zadań zleconych związanych ze 
zwrotem części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

Dział  851 – Ochrona zdrowia 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 93,60 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.70.9.2021 z dnia 26 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań zleconych związanych 
z finansowaniem kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
(art. 7 ust. 2-4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 10.962,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.63.21.2021 z dnia 27 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań zleconych związanych z wypłatą 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. 

Zwiększenie planu dochodów o kwotę 42.700,00 zł, zgodnie z decyzjami Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.116.71.2021 oraz FBI.3111.116.73.2021 z dnia 28 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań 
zleconych związanych z wypłatą zasiłków celowych dla rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych 
zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej, które miały miejsce w dniach 24 i 25 
czerwca 2021 r. w gminie Bobrowniki. 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 65.407,36 zł 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

Rozdział 01095 - Pozostała działalność 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 513,76 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.67.34.2021 z dnia 27 lipca 2021 roku, w zakresie realizacji zadań zleconych związanych ze 
zwrotem części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu. 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 11.138,00 zł w związku z koniecznością zapewnienia środków na 
usługi doradcze. 

Dział  851 – Ochrona zdrowia 

Rozdział 85195 – Pozostała działalność 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 93,60 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.70.9.2021 z dnia 26 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań zleconych związanych 
z finansowaniem kosztów wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni 
(art. 7 ust. 2-4 ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

Dział 852 – Pomoc społeczna 

Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 10.962,00 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.63.21.2021 z dnia 27 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań zleconych związanych z wypłatą 
wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania. 

Rozdział 85278 – Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

Zwiększenie planu wydatków o kwotę 42.700,00 zł, zgodnie z decyzjami Wojewody Śląskiego nr 
FBI.3111.116.71.2021 oraz FBI.3111.116.73.2021 z dnia 28 lipca 2021 r., w zakresie realizacji zadań 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 1



zleconych związanych z wypłatą zasiłków celowych dla rodzin poszkodowanych w wyniku niekorzystnych 
zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej, które miały miejsce w dniach 24 i 25 
czerwca 2021 r. w gminie Bobrowniki. 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę 11.138,00 zł 

Dział 750 – Administracja publiczna 

Rozdział 75095 – Pozostała działalność 

Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 11.138,00 zł w związku z koniecznością dostosowania budżetu do 
bieżących potrzeb.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E2CD2A41-ACD7-48DD-BD19-651331C9057F. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

